REQUERIMENTO Nº 557/2021
Ementa: Informações sobre Comitê Municipal Intersetorial para atendimento às pessoas em situação de rua.

Excelentíssimo Senhor Presidente;

Nobres Vereadores:

Considerando Grupo de Trabalho instituído através do Decreto Municipal nº 9731, de 09/04/2018.

Considerando Decreto n° 9.947, de 31 de outubro de 2018, que instituiu e compôs o Comitê Municipal e Intersetorial de Monitoramento da Política Municipal para Inclusão da Pessoa em Situação de Rua.

O Vereador Henrique Conti requer, nos termos regimentais após a aprovação em plenário, seja encaminhado a Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal, o seguinte pedido de informação (ões):

Qual a composição atual do Comitê Municipal e Intersetorial de Monitoramento da Política Municipal para Inclusão da Pessoa em Situação de Rua?

Houve a contagem recente da quantidade de pessoas em situação de rua? Em caso afirmativo, qual o número?

Quais ações estão sendo implementadas? Detalhar.
Justificativa:

Munícipes procuram este vereador e solicitam maiores informações acerca do trabalho sendo desenvolvido pelo Comitê Municipal e Intersetorial.
Valinhos, aos 31 de março de 2021.

                           Henrique Conti

Vereador